
Česká školní inspekce  Pořízení dat 

sp zn.: ČŠIG-S-161/16-G42  čj.: ČŠIG-1075/16-G42 

1/2 

 

název zakázky: Pořízení dat 

název zadavatele: Česká školní inspekce 

sídlo: Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 

IČ: 00638994 

právní forma: organizační složka státu 

Seznam dotazů a odpovědí 
zpracovaný za účelem poskytování dodatečných informací 

č. dotaz ze dne znění dotazu odpověď zadavatele 

1. 

15. 3. 2016 Můžete blíže popsat SW, do něhož budou přepisována 

data, a strukturu proměnných? Je možné vidět vzory 
sešitů/dotazníků, případně i SW? 

Ukázku dotazníků je možné najít na 
http://www.csicr.cz/Prave-menu/Mezinarodni-

setreni/PIRLS/Datove-soubory-a-dotazniky/Narodni-
databaze-PIRLS-2011 (v letošním roce jsou dotazníky 
velmi podobné, jako byly v roce 2011). 

Ukázka SW ani testových sešitů není možná. 

2. 

15. 3. 2016 Je SW na stránky rozdělený podobně jako 
dotazníky/sešity? Nebo je tam přechodů více? 

U testových sešitů je databáze rozdělena na dvě části, 
kontrolní proměnná (enter) se vyskytuje celkem 3x – po 

zadání identifikátorů, po první část testu (zhruba 
v polovině) a na konci testu. 

U dotazníků tvoří databázi jeden celek. Kontrolní 
proměnná se vyskytuje po zadání identifikátorů, na konci 

testu a také na konci každé dvoustránky tištěného 
dotazníku, který se přepisuje. Je tak zajištěno, aby se 
případná chyba v pořízení odhalila už v průběhu 

pořizování a ne až po pořízení celého sešitu. 

http://www.csicr.cz/Prave-menu/Mezinarodni-setreni/PIRLS/Datove-soubory-a-dotazniky/Narodni-databaze-PIRLS-2011
http://www.csicr.cz/Prave-menu/Mezinarodni-setreni/PIRLS/Datove-soubory-a-dotazniky/Narodni-databaze-PIRLS-2011
http://www.csicr.cz/Prave-menu/Mezinarodni-setreni/PIRLS/Datove-soubory-a-dotazniky/Narodni-databaze-PIRLS-2011


Česká školní inspekce  Pořízení dat 

sp zn.: ČŠIG-S-161/16-G42  čj.: ČŠIG-1075/16-G42 

2/2 

Kontrola zadávání vložených dat zajišťuje dodaný 

software následujícími způsoby: 
U testových sešitů i dotazníků jsou všechny proměnné 
numerické a kromě identifikátorů na začátku věty mají 

délku 1 nebo 2 úhozů. Pokud by byla zadána proměnná 
mimo tato pravidla, zobrazí se pořizovači chybová hláška 

a software mu nedovolí v práci pokračovat, dokud nebude 
chyba opravena. 
Při zadání proměnné dochází k automatickému posunutí k 

další otázce. 

Po zadání čísla testu se vždy zobrazí proměnné z té části 

věty, která odpovídá danému testu. V databázi je vyplněna 
část odpovídající příslušné verzi testu, zbytek záznamu 

zůstává nevyplněný. 

3. 15. 3. 2016 Vybírá se z možností nebo se odpověď zapisuje? Odpověď se zapisuje. 

4. 
15. 3. 2016 Jsou všechny hodnoty v pořizovaných dotaznících/sešitech 

předtištěné, nebo je vyhodnocení sešitů psáno rukou? 
Hodnoty jsou v testových sešitech předtištěné. 

5. 
15. 3. 2016 Obsahuje dotazník otevřené otázky? V případě, že ano, 

kolik? 
Dotazník otevřené otázky neobsahuje. 

6. 
15. 3. 2016 Jakým způsobem jsou v dotaznících vyznačovány 

odpovědi? 

Žákovský dotazník – vybarvení kroužku (některé děti 

případně označují křížkem), rodičovský dotazník – 
označení křížkem (případně vybarvení). 

7. 

15. 3. 2016 Je druhé pořizování zcela nezávislé, nebo jej lze využít i 
jako případný korektiv? Můžeme my sami vyhodnocovat 

míru chybovosti našich pořizovatelů, abychom měli 
jistotu, že splníme požadavky na kvalitu?   

Druhé pořizování v dodaném software je nezávislé. Ano, 
míru chybovosti si lze vyhodnocovat samostatně. 

 


		2016-03-16T11:49:28+0000
	Not specified




